

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/31640,Zatrzymano-Gruzinow-ktorzy-udawali-Czechow.html>  
30.09.2024, 05:28

## Zatrzymano Gruzinów, którzy udawali Czechów

---

Joanna Konieczniak  
12.02.2019

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Wrocławia – Strachowic jednego dnia zatrzymali 3 obywateli Gruzji, którzy podawali się za Czechów. Dokumenty, które okazali funkcjonariuszom SG w trakcie kontroli okazały się podrobione na wzór oryginalnych czeskich dowodów osobistych.

Pierwszy z mężczyzn w sobotę 9 lutego chciał odlecieć z Wrocławia do Londynu. Stawił się do kontroli granicznej i okazując funkcjonariuszom Straży Granicznej czeski dowód osobisty. Dokument ten od razu wzbudził wątpliwości kontrolującego funkcjonariusza co do autentyczności. W wyniku dodatkowych sprawdzeń okazało się, że dokument ten został podrobiony na wzór oryginalnego. Cudzoziemiec w związku z podejrzeniem usiłowania nielegalnego przekroczenia granicy państwowej z użyciem podstępu oraz posługiwaniem się dokumentem przerobionym jako autentycznym został zatrzymany. W trakcie przesłuchania mężczyzna przyznał się, że jest obywatelem Gruzji. Do Polski przyleciał na podstawie własnego paszportu, jednak już do Londynu chciał wylecieć jako obywatel Republiki Czeskiej.

Mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał karze 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres próby 2 lat.

Ponadto Komendant PSG we Wrocławiu – Strachowicach wydał obywatelowi Gruzji decyzję w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu w ciągu 15 dni z jednoczesnym zakazem wjazdu na terytorium Polski i innych państw obszaru Schengen na okres 2 lat.

Kolejnych mężczyzn zatrzymano gdy przebywali w strefie ogólnodostępnej wrocławskiego lotniska. Funkcjonariusze SG podczas patrolu Portu Lotniczego wylegitymowali dwóch mężczyzn, którzy okazali czeskie dowody osobiste. Dokumenty te budziły wątpliwości funkcjonariuszy SG co do ich autentyczności. Po ich analizie okazało się, że dokumenty te nie są autentyczne.

Obaj zostali zatrzymani w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa polegającego na używaniu jako autentycznego dokumentu podrobionego lub przerobionego.

W trakcie przesłuchania, 37 i 47-letni mężczyźni oświadczyli, że są obywatelami Gruzji. I tym razem w wyniku dokonanych sprawdzeń okazało się, że Gruzini do Polski przylecieli

na podstawie swoich paszportów. Jeden z nich złożył nawet wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy Polsce u Wojewody Mazowieckiego.

Obu mężczyzno przedstawiono zarzut, posłużenia się podczas legitymowania jako autentycznymi sfałszowanymi czeskimi dowodami osobistymi. Przyznali się do zarzucanego im czynu oraz dobrowolnego poddali się karze 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres próby 2 lat. Dodatkowo Komendant Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu - Strachowicach wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu. Ponadto zobowiązał Gruzinów do wyjazdu w terminie 15 dni i orzekł zakaz wjazdu na terytorium naszego kraju a także innych państw obszaru Schengen na okres 18 miesięcy.

